Rua Comendador Roberto Ugolini, 20 – CEP 03125-010 Parque da Mooca – São Paulo – SP.

Telefone: (55) (11) 2271-2000 e-mail: juventus@juventus.com.br – www.juventus.com.br

Clube Atlético Juventus

São Paulo, 19 de novembro de 2021                                                                    Ofício PCD nº 188/2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO EXTRAORDINARIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DE 29.11.2021

O Presidente do Conselho Deliberativo do Clube Atlético Juventus, Sr. Ivan Antipov, no cumprimento
de suas atribuições convoca os digníssimos(as) conselheiros(as) em pleno gozo de seus mandatos e
direitos associativos além de quites com os cofres do Clube, para comparecerem à Reunião
Extraordinária do Conselho Deliberativo à realizar-se no dia 29 de novembro de 2021, às 18:30 h,
em primeira chamada com a presença de metade mais um de seus membros efetivos (50+1), ou,
em segunda chamada às 19:00 h então com qualquer número de conselheiros(as), nas dependências
do Salão Nobre, localizado em sua sede social e administrativa com endereço na Rua Juventus nº
690, nesta Capital, para debater e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1 – Eleger o Vice-Presidente do Conselho Deliberativo em razão da vacância decorrente de renúncia
ao cargo do Vice-Presidente do Colegiado, obedecendo as regras definidas no Artigo 62 e seus
parágrafos do Estatuto Associativo.

2 – Dar posse ao conselheiro eleito Vice-Presidente do Conselho Deliberativo para o atual mandato
de 29.11.21 a 30/04/2023.

Nota 1 – As recomendações das autoridades sanitárias serão rigorosamente seguidas, com o uso de
máscara facial, medição da temperatura, distanciamento social e disponibilização de álcool em gel.

Nota 2 – De acordo com o Artigo 168 do Estatuto Associativo em vigor, 143 Conselheiros estão em
condições de participar da reunião, sendo 37 eméritos, 51 vitalícios e 55 quadrienais.

Atenciosamente,

Ivan Antipov
Presidente do Conselho Deliberativo do
Clube Atlético Juventus